始兴县发展和改革局

关于印发《始兴县发展和改革局“八五”
普法责任清单》的通知

局各股室，县重点办、价格认证中心：
为贯彻落实《广东省发展改革系统开展法治宣传教育的第八个五年规划（2021－2025年）》和《中共始兴县委 始兴县人民政府转发〈县委宣传部、县司法局关于开展法治宣传教育的第八个五年规划 (2021-2025 年)〉的通知》（始委字〔2022〕7 号）,现将《始兴县发展和改革局“八五”普法责任清单》印发给你们，请认真遵照执行。

附件：《始兴县发展和改革局“八五”普法责任清单》

　　　　　　　　　　　　　　　始兴县发展和改革局
                     2022年11月11日

（此件主动公开）
附件：
始兴县发展和改革局“八五”普法责任清单

	序号
	拟重点学习宣传的
法律法规内容
	重点普法对象
	责任
股室
	拟开展的普法活动形式

	1
	习近平法治思想
	局干部职工
	办公室、体改法规股
	会议、讲座学习，观看宣传纪录片

	2
	宪法、民法典
	局干部职工、社会大众
	体改法规股
	会议、讲座学习，观看宣传纪录片，主题宣传活动

	3
	法治建设纲领性文件：《法治中国建设规划（2020-2025年）》《法治社会建设实施纲要（2020-2025年）》《法治政府建设实施纲要（2021-2025年）》等
	局干部职工
	体改法规股
	会议、讲座学习，观看宣传纪录片

	4
	行政基本法律法规知识：《国家安全法》《保守国家秘密法》《行政许可法》《行政处罚法》《行政强制法》《国家赔偿法》《重大行政决策程序暂行条例》《政府信息公开条例》《广东省重大行政决策程序规定》《公务员法》《行政复议法》《行政诉讼法》《信访条例》等
	局干部职工
	办公室、体改法规股
	会议、讲座学习，观看宣传纪录片

	5
	发展改革工作密切相关的法律法规：《外商投资法》《政府投资条例》《企业投资项目核准和备案管理条例》《广东省促进革命老区发展条例》《招标投标法》《广东省实施〈中华人民共和国招标投标法〉办法》《优化营商环境条例》《节约能源法》《循环经济促进法》《广东省节约能源条例》《石油天然气管道保护法》《电力法》《电力供应与使用条例》《价格法》《广东省行政事业性收费管理条例》《粮食流通管理条例》《广东省粮食安全保障条例》《广东省社会信用条例》等及新出台的法律法规
	局干部职工、社会大众
	投资管理股、能源和产业发展股、价格与收费管理股、
粮食储备股、粮食调控股、
体改法规股
	会议、讲座学习，观看宣传纪录片，主题宣传活动，工作中通过咨询答复、发放办事手册、指南等方式宣传普及

	6
	[bookmark: _GoBack]党内法规
	局干部职工
	办公室
	会议、讲座学习，观看宣传纪录片